
сельское поселение

васильевка 

муниципального района  
Ставропольский 

Самарской области

6+

№19 (107), 7 августа 2019 г. Официальная публикация

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №  52  от 31 июля 2019г.
О внесении изменений в Постановление администрации 

сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
от 29октября 2018 года № 88 «Об утверждении 

муниципальной программы сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы» (в редакции Постановления 

Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской 

области от 28 декабря 2018 года № 118, 26 февраля 2019 
года № 8, 28 марта 2019 года № 17, 13 мая 2019 года № 28, 

13 июня 2019 года № 36).

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов   финансирования му-
ниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка  
муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы», утвержденную 
Постановлением Администрации сельского поселения  Васильевка муниципального района  Став-
ропольский Самарской области от 29 октября2018года № 88, администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области постановляет:

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района  Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88:

1.1 В муниципальной программе сельского поселения Васильевка муниципального района  
Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципального 
района  Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в паспорте муниципальной 
программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Васильевка муниципального 
района  Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы» (далее Программа), «Объемы и 
источники финансирования», изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники 
финансиро-
вания

Объем финансирования программы на 2019 – 2021  годы:
2019 год  69 622929 руб. 77коп.;
2020 год  44 693012руб. 73 коп. ; 
2021год  44 693012 руб. 73 коп.
1.Средства бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района  
Ставропольский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельско-
го поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в 1 Подпрограмме 
«Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы (далее Подпрограмма)», Паспорт  
Подпрограммы «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы (далее Подпрограмма)», 
«Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники фи-
нансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограм-
мы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
37 168420 рублей 87 коп.
2019 год – 16 450151рублей55 коп.;
2020 год – 10 359 134 рубля 66 коп.;
2021 год – 10 359 134 рубля 66 коп.

1.2.1 В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в 1 Под-
программе «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы (далее Подпрограмма)», пункт 
4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», 
таблицу 1  изложить в следующей редакции:

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г.

1.	 Материальное содержание главы сельского поселения 
Материальное содержание 
главы сельского поселения

Местный бюджет 1 458595,59 1 354 595,59 1 354 595,59
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 1 458 595,59 1 354 595,59 1 354 595,59
2.	 Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание 
работников администрации

Местный бюджет 8 496 880,47 5 498 880,47 5 498 880,47
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО  8 496 880,47 5 498 880,47 5 498 880,47
3.	   Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации 
сельского поселения
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников администрации

Местный бюджет 6 270575,49 3 281 558,60 3 281 558,60

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 6 270575,49 3 281 558,60 3 281 558,60
4.	 Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении

Материальное содержа-
ние первичного  воинского 
учета  на  территориях, где  
отсутствуют  военные комис-
сариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 215 000,00 215 000,00 215 000,00

ИТОГО 215 000,00 215 000,00 215 000,00
5.Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении
Материально-техническое 
обеспечение деятельности 
работников первичного во-
инского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты в  сельском 
поселении

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 9 100,00 9 100,00 9 100,00
ИТОГО 9 100,00 9 100,00 9 100,00
Итого по мероприятиям: 16 450 151,55 10359134,66 10359134,66

1.3.В приложение №2 к муниципальной программе  «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района  Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в 2 Подпро-
грамме  «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Васильевка  муниципального района Ставропольский  Самарской 
области на 2019-2021 гг.». (Далее – Подпрограмма), в Паспорте  Подпрограммы «Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 гг.»., 
«Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансиро-
вания Под-
программы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем  финансирования Подпрограммы составляет  
2 338 105 руб.70 коп.
2019 год – 920815 руб.90 коп.
2020 год – 708 644 руб.90 коп.
2021 год – 708644 руб.90 коп.

1.3.1.В приложение №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района  Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в 2 Подпро-
грамме  «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения Васильевка  муниципального района Ставропольский  Самарской 
области на 2019-2021 гг.». (Далее – Подпрограмма), в пункте «Мероприятия Подпрограммы», таблицу 
№1,   изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение ( руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г.

1.	 Материальное содержание работников пожарной безопасности в  сельском поселе-
нии 
Материальное содержание 
работников пожарной безопас-
ности

Местный бюджет 477 144,90 401 144,90 401 144,90
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 477 144,90 401 144,90 401 144,90
2.	 Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопас-
ности в  сельском поселении 
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работни-
ков пожарной безопасности

Местный бюджет 443 671,00 307 500,00 307 500,00

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 443 671,00 307 500,00 307 500,00
Итого по мероприятиям: 920 815,90 708 644,90 708 644,90

1.4.В приложение № 4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018года № 88, в 4 Под-
программе «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в сельском поселении Васильевкамуниципального района Ставропольский Самарской области на 
2019-2021 годы» (Далее – Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Васильевкаму-
ниципального района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы», «Объемы и источники  
финансирования  Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы и 
источники  
финанси-
рования  
Подпро-
граммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 
29197413 рублей 43 копеек, в том числе и по годам:                                                                                   
2019 год- 13 114604рублей 77 коп.;
2020 год- 8 041 404рублей 33 коп.;
2021 год- 8 041 404рублей 33 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевкамуниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования могут подлежать корректировке.

1.4.1 В приложение № 4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в 4 Под-
программе «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в сельском поселении Васильевка муниципального района СтавропольскийСамарской области на 
2019-2021 годы» (Далее – Подпрограмма), раздел  «Мероприятия Подпрограммы»,  таблицу №1 из-
ложить в следующей редакции:

Мероприятия Источник финансиро-
вания

Планируемое значение ( руб., коп.)
2019 г. 2020 г. 2021 г.

1. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском поселении – за 
счет средств местного бюджета
Расходы на содержание до-
рожного фонда

Местный бюджет 9 824204,87 6 256166,40 6 256166,40
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО   9 824204,87 6 256 166,40 6 256166,40
2. Расходы на содержание и строительство  автомобильных дорог в сельском поселении – за счет 
софинансирования денежных средств федерального, областного и местного бюджетов 



2 васильевские новости №19 (107), 7 августа 2019 г.

Расходы на содержание до-
рожного фонда- выполнение 
ремонтных работ автомо-
бильной дороги в сельском 
поселении

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
ИТОГО 0,00 0,00 0,00
3. Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на развитие улично-
дорожной сети в рамках подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в Самарской области»
Расходы на содержание до-
рожного фонда-выполнение 
ремонтныхработ автомо-
бильной дороги в сельском 
поселении

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 1 200 000,00 0,00 0,00

Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00
1 200 000,00 0,00 0,00

4. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным товарам (продукции)
Расходы на содержание 
дорожного фонда за счет 
денежных средств, по-
ступающих от  акцизов 
по подакцизным товарам 
(продукции).

Местный бюджет 1 785 237,93 1 785 237,93 1 785 237,93

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 1 785 237,93 1 785 237,93 1 785 237,93
5. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет 
остатков прошлого года
Расходы на содержание 
дорожного фонда за 
счет денежных средств, 
поступающих от  акцизов 
по подакцизным товарам 
(продукции).

Местный бюджет 305 161,97 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 305 161,97 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 13 114 604,77 8 041 404,33 8 041 404,33

1.5. В приложение №5 к муниципальной программе  «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района  Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в 2 Под-
программе «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы» (Далее – Подпрограм-
ма), в Паспорте  Подпрограммы «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019– 2021 
годы», «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы и 
источники 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области. 
Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать 
корректировке:
Общий объем  финансирования Подпрограммы составляет       
248 000 руб. 00 коп.
2019 год – 208 000   руб.00 коп.
2020 год –   20 000   руб.00  коп.
2021 год –   20 000   руб.00 коп.

1.5.1.В приложении №5 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района  Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в 2 Под-
программе «Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы» (Далее – Подпро-
грамма), в пункте «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1,   изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Наименования Источник 

финансирования
Планируемое значение (руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г.

1.	  Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения 
Ремонт муниципального имущества Местный бюджет 0 0 0

Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 0 0 0
Ремонт зданий  муниципальных 
учреждений культурно-досугового 
типа

Местный бюджет 180 000,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 180 000,00 0 0
Прочие мероприятия по содержанию 
и обслуживанию муниципального 
имущества сельского поселения

Местный бюджет 8 000,00 0 0
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 8 000,00 0 0
2.	 Взнос на капитальный ремонт муниципального имущества сельского поселения
Взнос на капитальный ремонт 
муниципального имущества

Местный бюджет 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 20 000,00 20 000,00 20 000,00
Итого по мероприятиям: 208 000,00   20 000,00 20 000,00

1.6. В приложение №7 к муниципальной программе  «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района  Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в 7 Под-
программе  «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы» (далее Подпрограмма), в Паспорте  Под-
программы «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы» (далее Подпрограмма), «Цели подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:
6. Цель под-
программы:

Основной целью Программы является:
- совершенствование системы комплексного благоустройства территории сель-
ского поселения Верхнее Санчелеево муниципального района Ставропольский 
Самарской области;
- комплексное благоустройство дворовых территорий и проездов к ним в сельском 
поселении.
-инженерно-геодезические и кадастровые работы по оформлению земельных 
участков под места захоронения
- установка санитарно-защитных зон кладбищ
-государственная регистрация праваземельных участков под места захоронения

1.6.1.В приложение №7 к муниципальной программе  «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района  Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в 7 Под-
программе  «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы» (далее Подпрограмма) 2.1.3 «Благоустройство 
в населенныхпунктах» изложить в следующей редакции:

2.1.3. Благоустройство населенных пунктов включает в себя: озеленение территории сельского  
поселения, установка детских игровых площадок, содержание мест отдыха, содержание  мест захоро-
нения, содержание и ремонт памятников и монументов и иных работ. Установка санитарно-защитных 
зон кладбищ необходима для обеспечения безопасного расстояния до жилых зон, так как территория 
мест захоронения считается опасной для человека. Одной из причин определения границ кладбищ 
является исключение зон непригодных для строительства.Проведение инженерно-геодезических и 
кадастровых работ по оформлению земельных участков под места захоронения и их государственная 
регистрация. Благоустройством занимается администрация сельского поселения Васильевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области.

1.6.2.В приложение №7 к муниципальной программе  «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района  Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в 7 
Подпрограмме  «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы» (далее Подпрограмма), в Паспорте  

Подпрограммы«Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы», «9. Источники и объемы финансирования     
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Источники 
и объемы 
финанси-
рования     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств фе-
дерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы 
их финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем  финансирования Подпрограммы составляет 40 154769 руб. 54 коп., 
в том числе:
2019 год – 18 735073руб.14 коп.
2020 год – 10 709 848 руб.20 коп.
2021 год – 10 709 848 руб. 20 коп.

1.6.3.В приложение №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района  Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в 7 Под-
программе  «Благоустройство территории сельского поселении Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019-2021 годы» (далее Подпрограмма),  в разделе 5 «Меро-
приятия Подпрограммы», таблицу №1,   изложить в следующей редакции:

Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение ( руб.)
2019г. 2020 г. 2021 г.

1.	  Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 1 350 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 1 350 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00
Оплата за электротовары Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
2.	 Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения

Местный бюджет 1 094 625,08 600 000,00 600 000,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО   1 094 625,08   600 000,00   600 000,00
3. Уличное освещение в сельском поселении за счет стимулирующих субсидий
Оплата за потребляемую 
электроэнергию за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
4.Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении за счет стимулирующих 
субсидий
Техническое обслуживание 
уличного освещения за 
счет стимулирующих 
субсидий

Областной бюджет
0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
5.Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное обеспечение 
дворников

Местный бюджет 654 848,20 784 848,20 784 848,20
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 654 848,20 784 848,20 784 848,20
6.Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия 
по благоустройству  
территории 

Местный бюджет 9 194 099,86 4 125 000,00 4 125 000,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 9 194 099,86 4 125 000,00 4 125 000,00
Благоустройство сельского 
поселения –устройство 
универсальной спортивной 
площадки

Местный бюджет 5 641 500,00 4 000 000,00 4 000 000,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 5 641 500,00 4 000 000,00 4 000 000,00
Благоустройство- 
проведение отдельных 
видов работ по ремонту 
многоквартирных домов 
и благоустройству их 
дворовых территорий

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
7.Благоустройство сельского поселения за счет стимулирующих субсидий
Прочие мероприятия 
по благоустройству  
территории за счет 
стимулирующих субсидий

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
7. Содержание и функционирование кладбищ на территории сельских поселений
Разработка проекта 
санитарно-защитных 
зон кладбищ сельского 
поселения

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Инженерно-геодезические 
и кадастровые работы по 
оформлению земельных 
участков под места 
захоронения

Местный бюджет 300 000,00 0,00 0,00

Государственная 
регистрация права 
земельных участков под 
места захоронения

Местный бюджет 300 000,00 0,00 0,00

Благоустройство 
территорий кладбищ

Местный бюджет 500 000,00 0,00 0,00

ИТОГО     800 000,00 0,00 0,00
Итого по мероприятиям: 18735073,14 10709848,20 10709848,20

1.7. В приложение №8 к муниципальной программе  «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района  Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в 8 Под-
программе  «Развитие социальной политики сельского поселения, обеспечение беспрепятственного 
доступа маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, 
информации и связи, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы» (Далее – Подпрограмма), в 
Паспорте  Подпрограммы «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы», «Ис-
точники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Источники 
и объемы 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет                       
4 825 240 руб. 00 коп., в том числе:
2019 год – 2 177 240 руб.00 коп.
2020 год – 1 324 000 руб.00 коп.
2021 год – 1 324 000 руб.00 коп.

1.7.1. В приложение №8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2019– 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района  Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в 8 Под-
программе  «Развитие социальной политики сельского поселения, обеспечение беспрепятственного 
доступа маломобильных граждан к объектам социальной, транспортной и инженерной инфраструктур, 



3васильевские новости№19 (107), 7 августа 2019 г.

информации и связи, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые меро-
приятия для граждан проживающих на территории сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы» (Далее – Подпрограмма), в пункте 
«Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1,   изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник 
финансирования

Планируемое значение (руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г.

1.	 Материальное содержание работников социальной политикой в 
сельском поселении 
Материальное 
содержание 
работников 
социальной 
политикой

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
2.	 Материально – техническое содержание работников социальной 
политикой в сельском поселении
Материально 
- техническое 
содержание 
работников 
социальной 
политикой

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
3.	 Материально – техническое обеспечение доступной средой для 
инвалидов и других маломобильных групп граждан в сельском поселении
Установка пандусов Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
4.	 Материальное обеспечение трудоустройства безработных граждан в 
сельском поселении
Материальное 
обеспечение 
трудоустройства 
безработных 
граждан

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

Областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
5.	 Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых 
мероприятий в сельском поселении
Проведение 
праздника нового 
года (Покупка 
сувенирной 
продукции, 
материалов для 
оформления)

Местный бюджет 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 25 000,00 25 000,00 25 000,00
Покупка подарков, 
сувениров к 
праздничным 
мероприятиям, 
цветы

400 000,00 200 000,000 200 000,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

ИТОГО 400 000,00 200 000,000 200 000,00

Проведение 
праздника 
Масленицы 
(Покупка 
сувенирной 
продукции, 
материалов для 
оформления)

Местный бюджет 40 000,00 40 000,00 40 000,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 40 000,00 40 000,00 40 000,00
Проведение 
праздника 9 
мая (Покупка 
сувенирной 
продукции, цветов, 
венков)

Местный бюджет 101 000,00 100 000,00 100 000,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 101 000,00 100 000,00 100 000,00
Проведение 
праздника «День 
села» (Покупка 
сувенирной 
продукции, призов, 
цветов, ценных 
подарков почетным 
жителям села, 
оформление сцены 
и площади, оплата 
услуг наемных 
специалистов 
за проведение 
мероприятия)

Местный бюджет 130 000,00 130 000,00 130 000,00

Областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 130 000,00 130 000,00 130000,00
Проведение праздника 
«День инвалидов» 
(Покупка сувенирной 
продукции, 
материалов для 
оформления)

Местный 
бюджет

130 000,00 130 000,00 130 000,00

Областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

130 000,00 130 000,00 130 000,00
Проведение праздника 
“Под флагом единым”, 
посвящённый 
государственной 
символике 

Местный 
бюджет

10 000,00 10 000,00 10 000,00

Областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Проведение 
массовых спортивных 
мероприятий 
(Покупка сувенирной 
продукции, 
материалов для 
оформления)

Местный бюджет 757 000,00 330 000,00 330 000,00

Областной 
бюджет

0,00 0,00 0,00

Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 757 000,00 330 000,00 330 000,00
Проведение 
праздника «День 
защитника 
отечества» (Покупка 
сувенирной 
продукции, 
материалов для 
оформления)

Местный бюджет 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Проведение 
праздника 
«День пожилого 
человека» (Покупка 
сувенирной 
продукции, 
материалов для 
оформления)

Местный бюджет 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 10 000,00 10 000,00 10 000,00
Экологическая 
акция “Зелёная 
Россия” (Покупка 
сувенирной 
продукции, 
материалов для 
оформления)

Местный бюджет 80 000,00 80 000,00 80 000,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 80 000,00 80 000,00 80 000,00
Проведение 
районного 
конкурса «Мисс 
Ставропольского 
района» 

Местный бюджет 35 000,00 35 000,00 35 000,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 35 000,00 35 000,00 35 000,00
Проведение 
праздника «День 
молодёжи»

Местный бюджет 25 000,00 25 000,00 25 000,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 25 000,00 25 000,00 25 000,00
Проведение массовых 
молодежных 
мероприятий 
(Покупка сувенирной 
продукции, 
материалов для 
оформления)

Местный бюджет 424 240,00 199 000,00 199 000,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный 
бюджет

0,00 0,00 0,00

ИТОГО 424 240,00 199 000,00 199 000,00
Итого по мероприятиям: 2 177 240,00 1 324 000,00 1 324 000,00

1.8.В приложение №9 к муниципальной программе  «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района  Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в 9 Под-
программе  «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 
годы» (Далее – Подпрограмма), в Паспорте  Подпрограммы «Развитие физической культуры, спорта 
и молодежной политики на территории сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 годы»,  «Источники и объемы финансирования 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Источники 
и объемы 
финансирования 
Подпрограммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных 
средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия 
Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет     
8 983 530 руб.28 коп.
2019 год – 4 038 535 руб.58 коп.;
2020 год – 2 472 497 руб.35 коп.;
2021 год -  2 472 497 руб.35 коп..

1.8.1. В приложение №9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Васильевка муниципального района  Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Васильевка 
муниципального района  Ставропольский Самарской области от 29 октября 2018 года № 88, в 9 Под-
программе  «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 - 2021 
годы» (Далее – Подпрограмма), в пункте «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1,   изложить в 
следующей редакции:

Таблица №1 
Мероприятия Источник 

финансирования
Планируемое значение (руб.)
2019 г. 2020 г. 2021 г.

1.	 Материальное содержание инструкторов по молодежной политики в сельском 
поселении 
Содержание инструктора по 
молодежной политике

Местный бюджет 490 610,67 386 610,67 386 610,67
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 490 610,67 386 610,67 386 610,67
2.	 Материально – техническое содержание инструкторов по молодежнойполитики в 
сельском поселении
Материально – техническое  
содержание инструктора по 
молодежной политике

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
3.	 Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском 
поселении
Материальное содержание  
инструктора по физкультуре и 
спорту

Местный бюджет 490 610,67 386 610,67 386 610,67
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 490 610,67 386 610,67 386 610,67
4.	 Материальное содержание работников учреждений физкультурно-спортивной 
направленности в сельском поселении
Материальное содержание  
работников учреждений 
физкультурно-спортивной 
направленности 

Местный бюджет 1 232 217,33 972 217,33 972 217,33

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 1 232 217,33 972 217,33 972 217,33
5.	 Материально – техническое  содержание учреждений физкультурно-спортивной 
направленности в сельском поселении
Материально – техническое  
содержание  учреждений 
физкультурно-спортивной 
направленности 

Местный бюджет 1 825 096,91 985 000,00 985 000,00

Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 1 825 096,91 985 000,00 985 000,00
Итого по мероприятиям: 4 038 535,58 2 730 438,67 2 730 438,67

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3.Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования и действует до 

31.12.2021года.
4.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Васильевские новости» и на официальном 

сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А.Писарцев



4 васильевские новости №19 (107), 7 августа 2019 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №53 от 02 августа 2019 года
Об отклонении во внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения 

Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, утвержденный решением Собрания 
представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

№108 от 30 декабря 2013 года

В соответствии с частью 5 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
с учетом заключения Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от  01августа 2019 года №6,постановляю:

1. Отклонить предложение Тугарева В.А.во внесении изменений в Правила землепользования и застройки  сельского поселения Васильевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
№ 108 от 30.12.2013г. в части:  исключения земельного участка с кадастровым номером 63:32:1405003:262 площадью 64616 кв.м., расположенного по адресу  Самарская область, 
муниципальный район Ставропольский, сельское поселение Васильевка, село Васильевка, улиц Мира, участок № 77Вдля строительства базы по хранению и переработки древесины 
из зоны сельскохозяйственного использования (Зона сельскохозяйственных угодий Сх1), и отнесение его к  зоне специального назначения (Зона специального назначения, связанная 
с захоронениями Сп1)   по следующим основаниям: размещение этого объекта не соответствует СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03.

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Ю.А. Писарцев

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 26 от 05 августа 2019 г.
Об утверждении порядка заключения соглашений 

о передаче полномочий по решению вопросов 
местного значения (в новой редакции)

В целях реализации положений пункта 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ Собрание представителей сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок заключения соглашений о передаче полномочий 
по решению вопросов местного значения (в новой редакции) согласно приложению к на-
стоящему решению.

Решение Собрания представителей сельского поселения Васильевка от 15 сентября 
2015 № 165 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче полномочий по 
решению вопросов местного значения» считать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Васильевские новости» и на официальном 
сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и рас-
пространяется на правоотношения возникшие с 01 мая 2019 года.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области А.В. Степанов

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области Ю.А. Писарцев 

Утверждено
решением Собрания представителей

сельского поселения Васильевка 
от 05 августа 2019 г. № 26

ПОРЯДОК ЗАКЛЮЧЕНИЯ СОГЛАШЕНИЙ О ПЕРЕДАЧЕ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ 
ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Общие положения
1.1. Настоящим положением определяется порядок заключения между органами местно-

го самоуправления района и сельских поселений соглашения о передаче части полномочий 
по решению вопросов местного значения муниципальных образований, а также предмет и 
существенные условия соглашения.

1.3. В настоящем положении применяются следующие термины и понятия:
вопросы местного значения сельского поселения (далее поселение) - сфера обще-

ственных отношений, регулирование которой отнесено Федеральным законом исключительно 
к компетенции муниципального образования - сельского поселения;

вопросы местного значения муниципального района (далее района) - сфера обществен-
ных отношений, регулирование которой отнесено Федеральным законом исключительно к 
компетенции муниципального образования – района;

полномочия органа местного самоуправления - права и обязанности органа местного 
самоуправления в отношении принятия нормативных и (или) правовых актов, а также осу-
ществления распорядительных и иных властных действий по вопросу местного значения.

компетенция органа местного самоуправления - совокупность полномочий органа местно-
го самоуправления по вопросам местного значения, установленным Федеральным законом;

соглашение о передаче полномочий (далее - Соглашение) - правовая форма пере-
дачи прав и обязанностей по решению того или иного вопроса местного значения между 
органами местного самоуправления района и органами местного самоуправления сельского 
поселения.

2. Принципы заключения соглашений о передаче части полномочий
2.1. Принцип верховенства Конституции Российской Федерации и федеральных за-

конов
Не могут быть заключены соглашения, если это ведет к изменению конституционно-

правового статуса муниципального образования, ущемлению или утрате установленных 
Конституцией Российской Федерации прав и свобод человека и гражданина.

В случае несоответствия положений соглашений положениям Конституции Российской 
Федерации, федеральных конституционных законов и федеральных законов, принимаемых по 
вопросам местного значения муниципальных образований, действуют положения Конституции 
Российской федерации, федеральных конституционных законов и федеральных законов.

2.2. Принцип равноправия и недопустимости ущемления прав и интересов сторон со-
глашения

Стороны соглашения равноправны во взаимоотношениях при передаче полномочий, в 
том числе при подготовке и заключении соглашений. При передаче полномочий недопустимо 
ущемление прав интересов других муниципальных образований.

2.4. Принцип согласования интересов поселения и интересов района
В процессе заключения соглашений согласование интересов поселений и интересов 

района осуществляется в порядке, установленном настоящим положением, федеральными 
законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2.5. Принцип добровольности заключения соглашений
Заключение соглашений осуществляется главами администраций исключительно на 

добровольной основе.
2.6. Принцип обеспеченности ресурсами
При передаче полномочий решается вопрос об обеспечении соответствующих органов 

финансовыми, материально-техническими и иными ресурсами, необходимыми для осущест-
вления указанными органами принятых полномочий.

2.7. Принцип гласности заключения договоров, соглашений
Подготовка и заключение соглашений осуществляются гласно в соответствии с на-

стоящим порядком.
3. Предмет и содержание соглашения о передачи полномочий
3.1. Предметом соглашения может быть:
- передача части полномочий по решению вопроса местного значения.
3.2. К существенным (обязательным) условиям соглашения о передаче полномочий 

относятся:
- перечень передаваемых полномочий органов местного самоуправления, установленных 

законодательством по решению вопросов местного значения муниципального образования, 
условия и порядок осуществления этих полномочий,

- конкретные права и обязанности сторон по осуществлению и контролю соответ-

ственно;
- срок действия соглашения о передаче полномочий и порядок продления данного 

срока, а также основания и порядок досрочного расторжения соглашения;
- материально-финансовая основа передачи осуществления полномочий;
- ответственность сторон за неисполнение или ненадлежащее исполнение положений 

соглашения.
4. Порядок заключения соглашений о передаче полномочий
4.1. Соглашение может быть заключено:
- при прямом указании в федеральном законе на возможность заключения соглашения 

по данному вопросу местного значения;
- при наличии возможности исполнения предлагаемых к передаче полномочий, а именно 

наличие в бюджете передающей стороны запланированных расходов на исполнение данных 
полномочий и наличие соответствующего кадрового потенциала у принимающей стороны;

- при соблюдении органами местного самоуправления поселения настоящего по-
рядка.

4.2. Сторонами соглашения выступают администрация поселения и администрация 
района или Собрание представителей поселения и Собрание представителей района.

Соглашение о передаче полномочий между администрациями подписывается главой 
администрации района и главой администрации сельского поселения.

Соглашение о передаче полномочий между Собраниями представителей подписывается 
председателем Собрания представителей района и председателем Собрания представителей 
сельского поселения.

4.5. Передача полномочий от администрации поселения к администрации района про-
исходит, как правило, по инициативе главы администрации сельского поселения. 

4.5.1. Проект соглашения о передаче полномочий представляется главой администрации 
поселения на рассмотрение главе администрации района.

4.5.2. Глава администрации района в течение десяти дней после получения проекта 
соглашения принимает решение о приеме или отклонении предлагаемых к передаче полно-
мочий. В случае принятия решения о приеме предлагаемых полномочий глава администра-
ции района направляет один экземпляр подписанного соглашения главе администрации 
сельского поселения.

4.5.3. Подписанное главами администраций соглашение вступает в силу в следующем 
порядке:

- соглашение, предусматривающее исполнение полномочий с начала финансового года 
вводится в действие (вступает в силу) не ранее дня вступления в силу решений представитель-
ных органов об утверждении соответствующих бюджетов на очередной финансовый год;

- соглашение, предусматривающее исполнение полномочий в течение финансового года, 
на который утвержден бюджет, вводится в действие (вступает в силу) не ранее вступления 
в силу решений представительных органов местного самоуправления об утверждении из-
менений в соответствующем бюджете в связи с передачей полномочий.

4.6. Передача полномочий от Собрания представителей поселения к Собранию пред-
ставителей района происходит по инициативе председателя Собрания представителей 
поселения.

4.6.1. Проект соглашения о передаче полномочий представляется председателем 
Собрания представителей поселения на рассмотрение председателю Собрания предста-
вителей района.

4.6.2. Председатель Собрания представителей района в течение десяти дней после 
получения проекта соглашения принимает решение о приеме или отклонении предлагаемых 
к передаче полномочий. В случае принятия решения о приеме предлагаемых полномочий 
председатель Собрания представителей района направляет один экземпляр подписанного 
соглашения председателю Собрания представителей поселения сельского поселения.

4.6.3. Подписанное председателями Собраний представителей соглашение вступает в си-
лу с момента официального опубликования, установленного Уставом сельского поселения.

4.7. Инициатива о передаче полномочий от администрации поселения администрации 
муниципального района может исходить от главы администрации муниципального района, 
главы поселения, депутатов Собрания представителей муниципального района, депутатов 
Собрания представителей поселения. Такая инициатива должна быть оформлена в виде 
предложения. Оформленная в предложение инициатива должна содержать:

- наименование полномочия(й) по вопросам местного значения поселения, предлагаемых 
к передаче органам местного самоуправления муниципального района,

- обоснование необходимости (финансовой, организационной и т.д.) передачи 
полномочия(й);

-срок, на который предлагается передать полномочие(я).
Предложение о передаче полномочия(й) направляется в Собрание представителей 

поселения и подлежит к включению в повестку заседания Собрания представителей по-
селения. Обсуждение на заседании Собрания представителей предложения должно про-
исходить при наличии заключения администрации муниципального района о возможности 
(невозможности) исполнения администрацией муниципального района в указанный срок 
полномочия(й) и согласования Собрания представителей муниципального района принять 
полномочие(я) (отказе в согласовании). Председатель Собрания представителей поселения 
обеспечивает направление соответствующего предложения в Собрание представителей 
муниципального района и Администрацию муниципального района в течение трех дней со 
дня внесения предложения.

Обсуждение предложения проводится с участием представителя администрации по-
селения. По итогам обсуждения Собрание представителей поселения принимает одно из 
следующих решений:

- о передаче полномочия(й) и заключении соглашения администрацией поселения от 
имени сельского поселения;

-об отказе в передаче полномочия(й) и заключении соглашения.
4.7.1. В случае принятия решения о передаче полномочия(й) и заключении соглашения 

администрация поселения составляет проект соглашения о передаче полномочий либо со-
гласовывает проект, разработанный администрацией муниципального района (в случае, когда 
инициатива о передаче полномочий исходит от Собрания представителей муниципального 
района или администрации муниципального района).

4.7.2. Соглашение о передаче полномочий направляется главой поселения на рас-
смотрение главе администрации муниципального района в целях согласования срока под-
писания соглашения.

4.7.3. Соглашение о передаче полномочий от администрации района к администрации 
поселения вступает в силу в порядке, установленном пунктом 4.5.3 настоящего положе-
ния.

4.8. Продление срока действия соглашения осуществляются в соответствии с порядком, 
установленным настоящим положением для заключения и вступления в силу соглашения о 
передаче полномочий.

4.9. Расторжение соглашения о передаче полномочий по взаимному согласию сторон 
происходит с уведомлением представительных органов муниципального района и поселения 
и считается расторгнутым с момента подписания соглашения о расторжении.

4.10. Расторжение соглашения о передаче полномочий осуществляется по основаниям 
и в порядке, установленным в соглашении.



5васильевские новости№19 (107), 7 августа 2019 г.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №24 от 31 июля 2019 года
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ 

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОТ 28 ДЕКАБРЯ 2018 года № 57 «О БЮДЖЕТЕ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019 

ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ» (в 
редакции решения Собрания Представителей сельского 

поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 23.01.2019 года 

№2, от 26.02.2019 года №5, от 28.03.2019 года №6, от 
13.05.2019 года №9, от 13.06.2019 года №13)

Рассмотрев, представленные изменения в бюджет сельского поселения  Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов, Собрание представителей сельского поселения РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 28 декабря 2018 года № 57 «О бюджете сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» (газета «Ставрополь-на-Волге» от 29 декабря 2018 года №25 
(25), от 29 января 2019 года №4 (29), от 05 марта 2019 года №9, (34) газета «Ставрополь-на-Волге. 
Официальное опубликование», газета «Васильевские новости» от 03 апреля 2019 года №07 (095), от 
20 мая 2019 года №10 (098), от 20 июня 2019 года №14 (102) следующие изменения: 

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2019 год:

 - общий объем доходов - 62 095 тыс. руб.;
 - общий объем расходов - 83 925 тыс. руб.;
 - дефицит -21 830 тыс. руб.» 
2. Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год» изложить в редакции, со-
гласно Приложения №1 к настоящему Решению. 

3. Приложение №4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-
пальным программам сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 год» изложить в редакции согласно Приложения №2 к 
настоящему Решению.

4. Статью 8 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых бюджету муниципального района Ставропольский Самарской области из бюджета 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2019 году - в сумме - 4 575 тыс. руб.;
в 2020 году - в сумме - 4 122 тыс. руб.;
в 2021 году - в сумме - 4 122 тыс. руб.»
5.	 Статью 20 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнований 

муниципального дорожного фонда сельского поселения Васильевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области:

в 2019 году - в сумме 13 115 тыс. руб.;
в 2020 году - в сумме 8 041 тыс. руб.;
в 2021 году - в сумме 8 041 тыс. руб.»
6. Приложение №7 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Васи-

льевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год» изложить в редакции, 
согласно Приложения №3 к настоящему Решению.

7. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Васильевские новости» 
и на официальном сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области А.В.Степанов

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А.Писарцев

Код           Наименование источника                Сумма на      
2019 г

000 1 00 00000 00 0000 000 Доходы  60 585 237,93 
 182 1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц  23 000 000,00 
182 1 01 02010 01 1000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением до-
ходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 
228 Налогового кодекса Российской Федерации

 23 000 000,00 

 182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 На-
логового кодекса Российской Федерации

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на 
территории Российской Федерации

 1 785 237,93 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

 647 373,91 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двига-
телей, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюд-
жетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

 4 535,88 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъ-
ектов Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

 1 253 708,65 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов от-
числений в местные бюджеты

-120 380,51 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход  1 200 000,00 
182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог  1 200 000,00 
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество  34 600 000,00 
182 1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах поселений

 3 100 000,00 

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  31 500 000,00 
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земель-

ным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

 14 500 000,00 

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц обладающих зе-
мельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

 17 000 000,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности

 - 

727 111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имуще-
ства муниципальных автономных учреждений)

 - 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  1 509 800,00 
000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации 
 1 509 800,00 

Поступление доходов в бюджет сельского поселения 
Васильевкавка муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

545 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на строитель-
ство, модернизацию, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог общего пользования, в том числе дорог 
в поселениях (за исключением автомобильных дорог 
федерального значения)

 1 200 000,00 

545 2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности

 - 

545 2 02 29999 10 0000 151  Прочие субсидии бюджетам поселений  85 700,00 
545 2 02 03118 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление пер-

вичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

 224 100,00 

Всего доходов  62 095 037,93 

Код глав-
ного рас-
порядителя 
бюджетных 
средств

Наименование главного распорядителя 
средств бюджета сельского поселения 
Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области, раздела, 
подраздела, целевой статьи, подгруппы 
видов расходов 

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступлений

545 Администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области

00 00 00.0.00.00000 000  83 925  1 512 

545 Общегосударственные вопросы 01 00 00.0.00.00000 000  18 818 -
545 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 00.0.00. 00000 000  1 459 -

545 Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

01 02 44.0.00.00000 000  1 459 -

545 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

01 02 44.1.00.00000 000  1 459 -

545 Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями

01 02 44.1.00.10000 000  1 459 -

545 Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

01 02 44.1.00.11000 000  1 459 -

545 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 02 44.1.00.11000 120  1 459  - 

545 Функционирование Правительства Россий-
ской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных адми-
нистраций

01 04 00.0.00.00000 000  15 098  - 

545 Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

01 04 44.0.00.00000 000  14 768 -

545 Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского посе-
ления Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

01 04 44.1.00.00000 000  14 768 -

545 Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями

01 04 44.1.00.10000 000  14 768 -

545 Расходы на обеспечения выполнения функ-
ций органами местного самоуправления

01 04 44.1.00.11000 000  14 768  - 

545 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

01 04 44.1.00.11000 120  8 497  - 

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 04 44.1.00.11000 240  5 503  - 

545 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 44.1.00.11000 850  768  - 
545 Непрограммные направления расходов 

бюджета сельского поселения
01 04 99.0.00.00000 000  330 -

545 Предоставление межбюджетных трансфер-
тов из бюджетов поселений

01 04 99.0.00.78200 000  330 -

545 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

01 04 99.0.00.78210 000  330 -

545 Иные межбюджетные трансферты 01 04 99.0.00.78210 540  330  - 
545 Резервные фонды 01 11 00.0.00.00000 000  61 -
545 Непрограммные направления расходов 

бюджета сельского поселения
01 11 99.0.00.00000 000  61  - 

545 Резервный фонд местной администрации 01 11 99.0.00.79900 000  61 -
545 Резервные средства 01 11 99.0.00.79900 870  61  - 
545 Другие общегосударственные вопросы 01 13 00.0.00.00000 000  2 200 -
545 Непрограммное направление расходов 01 13 99.0.00.00000 000  2 200 -
545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд
01 13 99.0.00.20000 000  2 200 -

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

01 13 99.0.00.20000 240  2 200  - 

545 Национальная оборона 02 00 00.0.00.00000 000  224  224 
545 Мобилизационная и вневойсковая под-

готовка
02 03 00.000.00000 000  224  224 

545 Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

02 03 44.0.00.00000 000  224  224 

545 Подпрограмма «Деятельность органов местного 
самоуправления сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

02 03 44.1.00.00000 000  224  224 

545 Субвенции на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где от-
сутствуют военные комиссариаты

02 03 44.1.00.51180 000  224  224 

545 Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

02 03 44.1.00.51180 120  215  215 

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

02 03 44.1.00.51180 240  9  9 

545 Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

03 00 00.0.00.00000 000  1 674  - 

545 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

03 09 99.0.00.00000 000  423 -

545 Предоставление межбюджетных трансфер-
тов из бюджетов поселений

03 09 99.0.00.78200 000  423 -

545 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

03 09 99.0.00.78210 000  423 -

545 Иные межбюджетные трансферты 03 09 99.0.00.78210 540  423  - 
545 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 00.0.00.00000 000  921 -
545 Муниципальная программа «Социально – эко-

номическое развитие сельского поселения Васи-
льевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

03 10 44.0.00.00000 000  921 -

545 Подпрограмма «Предупреждение, ликвида-
ция чрезвычайных ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности на территории 
сельского поселения Васильевка муници-
пального района Ставропольский Самар-
ской области на 2019 – 2021 гг»

03 10 44.2.00.00000 000  921 -

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 31 июля 2019г № 24  

Ведомственная структура расходов бюджета сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2019 год (тыс.руб.)



6 васильевские новости №19 (107), 7 августа 2019 г.

545 Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями

03 10 44.2.00.10000 000  921 -

545 Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

03 10 44.2.00.12000 000  921 -

545 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

03 10 44.2.00.12000 110  477  - 

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 10 44.2.00.12000 240  444  - 

545 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 00.0.00.00000 000  330 -

545 Непрограммное направление расходов 03 14 99.0.00.00000 000  330 -
545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-

пальных нужд
03 14 99.0.00.20000 000  330 -

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

03 14 99.0.00.20000 240  330  - 

545 Национальная экономика 04 00 00.0.00.00000 000  13 252  88 
545 Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 00.0.00.00000 000  138  88 
545 Муниципальная программа «Социаль-

но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

04 05 44.0.00.00000 000  138  88 

545 Подпрограмма «Развитие сельского хозяй-
ства и поддержка граждан ведущих личное 
подсобное хозяйство на территории сель-
ского поселения Васильевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2019 – 2021 годы»

04 05 44.3.00.00000 000  138  88 

545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

04 05 44.3.00.20000 000  50  - 

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 05 44.3.00.20000 240  50 

545 Субсидии местным бюджетам для со-
финансирование расходных обязательств 
по вопросам местного значения, предостав-
ляемых с учетом выполнение показателей 
социально - экономического развития 
(стимулирующие субсидии)

04 05 44.3.00.S2000 000  88  88 

545 Расходы местного бюджета за счет сти-
мулирующих субсидий, направленные на 
развитие сельского хозяйства 

04 05 44.3.00.S2003 000  88  88 

545 Субсидии юридическим лицам (кроме не-
коммерческих организаций), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам 
- производителям товаров, работ, услуг

04 05 44.3.00.S2003 810  88  88 

545 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 00.0.00.00000 000  13 114  1 200 
545 Муниципальная программа «Социаль-

но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

04 09 44.0.00.00000 000  13 114  1 200 

545 Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении 
Васильевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области на 2019 
– 2021 годы»

04 09 44.4.00.00000 000  13 114  1 200 

545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

04 09 44.4.00.20000 000  11 886  - 

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 44.4.00.20000 240  11 886  - 

545 Софинансирование предоставленных 
субсидий бюджетам муниципальных об-
разований на развитие улично-дорожной 
сети в рамках подпрограммы «Модерни-
зация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в 
Самарской области»

04 09 44.4.00.S3270 000  28  - 

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд»

04 09 44.4.00.S3270 240  28  - 

545 Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограммы 
«Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
Самарской области»

04 09 44.4.00.73270 000  1 200  1 200 

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

04 09 44.4.00.73270 240  1 200  1 200 

545 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00.0.00.00000 000  32 595  - 
545 Жилищное хозяйство 05 01 00.0.00.00000 000  20 -
545 Муниципальная программа «Социаль-

но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

05 01 44.0.00.00000 000  20 -

545 Подпрограмма «Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

05 01 44.5.00.00000 000  20 -

545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

05 01 44.5.00.20000 000  20 -

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 01 44.5.00.20000 240  20  - 

545 Коммунальное хозяйство 05 02 00.0.00.00000 000  13 840  - 
545 Муниципальная программа «Социаль-

но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021годы»

05 02 44.0.00.00000 000  13 840  - 

545 Подпрограмма «Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

05 02 44.6.00.00000 000  13 840  - 

545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

05 02 44.6.00.20000 000  13 840  - 

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 02 44.6.00.20000 240  13 840  - 

545 Благоустройство 05 03 00.0.00.00000 000  18 735 -
545 Муниципальная программа «Социаль-

но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

05 03 44.0.00.00000 000  18 735 -

545 Подпрограмма «Благоустройство терри-
тории сельского поселении Васильевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

05 03 44.7.00.00000 000  18 735 -

545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

05 03 44.7.00.10000 000  655 -

545 Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

05 03 44.7.00.12000 110  655  - 

545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

05 03 44.7.00.20000 000  18 080 -

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

05 03 44.7.00.20000 240  17 202  - 

545 Исполнение судебных актов 05 03 44.7.00.20000 830  878 
545 Образование 07 00 00.0.00.00000 000  608 -
545 Молодежная политика 07 07 00.0.00.00000 000  608 -
545 Муниципальная программа «Социаль-

но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

07 07 44.0.00.00000 000  491  - 

545 Подпрограмма «Развитие физической куль-
туры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

07 07 44.9.00.00000 000  491 -

545 Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями

07 07 44.9.00.10000 000  491 -

545 Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

07 07 44.9.00.12000 000  491 -

545 Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

07 07 44.9.00.12000 110  491  - 

545 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

07 07 99.0.00.00000 000  117 -

545 Предоставление межбюджетных трансфер-
тов из бюджетов поселений

07 07 99.0.00.78200 000  117 -

545 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенны-
ми соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

07 07 99.0.00.78210 000  117 -

545 Иные межбюджетные трансферты 07 07 99.0.00.78210 540  117  - 
545 Культура, кинематография и средства 

массовой информации
08 00 00.0.00.00000 000  3 977  - 

545 Культура 08 01 00.0.00.00000 000  1 840 -
545 Непрограммные направления расходов 

бюджета сельского поселения
08 01 99.0.00.00000 000  1 840  - 

545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

08 01 99.0.00.20000 000  267 -

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 01 99.0.00.20000 240  267  - 

545 Предоставление межбюджетных трансфер-
тов из бюджетов поселений

08 01 99.0.00.78200 000  1 573 -

545 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенны-
ми соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

08 01 99.0.00.78210 000  1 573 -

545 Иные межбюджетные трансферты 08 01 99.0.00.78210 540  1 573  - 
545 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
08 04 00.0.00.00000 000  2 137 -

545 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

08 04 99.0.00.00000 000  188 -

545 Предоставление межбюджетных трансфер-
тов из бюджетов поселений

08 04 99.0.00.78200 000  188 -

545 Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенны-
ми соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

08 04 99.0.00.78210 000  188 -

545 Иные межбюджетные трансферты 08 04 99.0.00.78210 540  1 949  - 
545 Муниципальная программа «Социаль-

но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

08 04 44.0.00.00000 000  188  - 

545 Подпрограмма «Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021 годы»

08 04 44.5.00.00000 000  188  - 

545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

08 04 44.5.00.20000 000  188  - 

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

08 04 44.5.00.20000 240  188  - 

545 Социальная политика 10 00 00.0.00.00000 000  2 177 -
545 Другие вопросы в области социальной 

политики
10 06 00.0.00.00000 000  2 177 -

545 Муниципальная программа «Социаль-
но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021годы»

10 06 44.0.00.00000 000  2 177 -

545 Подпрограмма «Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для 
инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных 
граждан, празднично-досуговые мероприятия 
для граждан проживающих на территории сель-
ского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2019 – 2021 годы»

10 06 44.8.00.00000 000  2 177 -

545 Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

10 06 44.8.00.20000 000  2 177 -

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

10 06 44.8.00.20000 240  2 177  - 

545 Физическая культура и спорт 11 00 00.0.00.00000 000  3 732 -
545 Массовый спорт 11 02 00.0.00.00000 000  3 732 -
545 Муниципальная программа «Социаль-

но – экономическое развитие сельского 
поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
на 2019 – 2021годы»

11 02 44.0.00.00000 000  3 732  - 

545 Подпрогамма «Развитие физической куль-
туры, спорта и молодежной политики на 
территории сельского поселения Васильев-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

11 02 44.9.00.00000 000  3 548 -

545 Расходы на обеспечение выполнения функ-
ций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями

11 02 44.9.00.10000 000  3 548 -

545 Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

11 02 44.9.00.12000 000  3 548  - 

545 Фонд оплаты труда казенных учреждений 
и взносы по обязательному социальному 
страхованию

11 02 44.9.00.12000 110  1 723  - 

545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

11 02 44.9.00.12000 240  1 825  - 

545 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

11 02 99.0.00.00000 000  184 -

545 Предоставление межбюджетных трансфер-
тов из бюджетов поселений

11 02 99.0.00.78200 000  184 -

545 Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений (т. е. передача 
полномочий из поселения в район) 

11 02 99.0.00.78210 000  184 -

545 Иные межбюджетные трансферты 11 02 99.0.00.78210 540  184  - 
545 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ БЮДЖЕ-

ТАМ СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА

14 00 00.0.00.00000 000  6 868 -

545 Прочие межбюджетные трансферты бюд-
жетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований общего 
характера

14 03 00.0.00.00000 000  6 868 -

545 Непрограммные направления расходов 
бюджета сельского поселения

14 03 99.0.00.00000 000  6 868 -

545 Предоставление межбюджетных трансфер-
тов из бюджетов поселений

14 03 99.0.00.78200 000  6 868 -

545 Субсидии из бюджета поселения в област-
ной бюджет (отрицательные трансферты)

14 03 99.0.00.78240 000  6 868 -

545 Иные межбюджетные трансферты 14 03 99.0.00.78240 520  6 868  - 
Итого  83 925  1 512 



7васильевские новости№19 (107), 7 августа 2019 г.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 25 от 31 июля 2019 года
О внесении изменений в Решение Собрания представителей 
сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 22 ноября 2018 года 
№51 «Об утверждении к исполнению в 2019 году и плановом 
периоде 2020 и 2021 годов делегированных полномочий с 
уровня сельского поселения Васильевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области на уровень 
муниципального района Ставропольский Самарской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание пред-
ставителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области, рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Васильевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 
2021 годов, РЕШИЛО:

1. Внести в пункт 1 Решения Собрания представителей сельского поселения Васильевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 22 ноября 2018 года №51 «Об утверждении 
к исполнению в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов делегированных полномочий с 
уровня сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области» изменения, изложив его в 
следующей редакции:

«1.В рамках Соглашения от 01 июля 2019 года №10 «О передаче осуществления части  полно-
мочий сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области» утвердить перечень и объем 
полномочий, передаваемых на возмездной основе с уровня сельского поселения Васильевка  муници-
пального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области, согласно Приложения №1 «Перечень и объем полномочий, передаваемых на 
возмездной основе с уровня сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области в 2019 

году и плановым периоде 2020 и 2021 годах», в общей сумме по следующим годам:
2019 год в сумме  4 575 533 руб., 34 коп .
2020 год в сумме  4 122 235 руб., 70 коп.
2021 год в сумме  4 122 235 руб., 70 коп.»
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования и действует до 31.12.2021 

года.
3. Официально опубликовать настоящее в газете «Васильевские новости» и на официальном 

сайте поселения http://vasilevka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Васильевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области А.В.Степанов

Глава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Ю.А.Писарцев

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 31 июля 2019г № 24  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Васильевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области 
и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета 
сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 год (тыс.руб.)

Наименование целевая статья вид 
рас-
хода

Сумма, тыс. руб.
Всего в том числе 

за счет без-
возмездных 
поступлений

Муниципальная программа «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 
годы»

44.0.00.00000 000  69 622  1 512 

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправле-
ния сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

44.1.00.00000 000  16 451  224 

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями

44.1.00.10000 000  16 227 -

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

44.1.00.11000 000  16 227  - 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

44.1.00.11000 120  9 956  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

44.1.00.11000 240  5 503  - 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 44.1.00.11000 850  768  - 
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

44.1.00.51180 000  224  224 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

44.1.00.51180 120  215  215 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

44.1.00.51180 240  9  9 

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на террито-
рии сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 гг»

44.2.00.00000 000  921 -

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями

44.2.00.10000 000  921 -

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

44.2.00.12000 000  921  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.2.00.12000 110  477  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

44.2.00.12000 240  444  - 

Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства и поддержка 
граждан ведущих личное подсобное хозяйство на территории 
сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

44.3.00.00000 000  138  88 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44.3.00.20000 000  50 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

44.3.00.20000 240  50  - 

Субсидии местным бюджетам для софинансирование рас-
ходных обязательств по вопросам местного значения, предо-
ставляемых с учетом выполнение показателей социально 
- экономического развития (стимулирующие субсидии)

44.3.00.S2000 000  88  88 

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, 
направленные на развитие сельского хозяйства 

44.3.00.S2003 000  88  88 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг

44.3.00.S2003 810  88  88 

Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском по-
селении Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

44.4.00.00000 000  13 114  1 200 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44.4.00.20000 000  11 886  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

44.4.00.20000 240  11 886  - 

Софинансирование предоставленных субсидий бюджетам муници-
пальных образований на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в Самарской области»

44.4.00.S3270 000  28  - 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

44.4.00.S3270 240  28  - 

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований 
на развитие улично-дорожной сети в рамках подпрограммы «Мо-
дернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в Самарской области»

44.4.00.73270 000  1 200  1 200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

44.4.00.73270 240  1 200  1 200 

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципального 
имущества сельского поселения Васильевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2019 – 2021 годы»

44.5.00.00000 000  208 -

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44.5.00.20000 000  208 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

44.5.00.20000 240  208  - 

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммуналь-
ной инфраструктуры на территории сельского поселения Ва-
сильевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2019 - 2021 годы»

44.6.00.00000 000  13 840 -

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44.6.00.20000 000  13 840  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

44.6.00.20000 240  13 840  - 

Подпрограмма «Благоустройство территории сельского по-
селении Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2019 – 2021 годы»

44.7.00.00000 000  18 735 -

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями

44.7.00.00000 000  18 735 -

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

44.7.00.20000 000  878  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.7.00.12000 110  655  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

44.7.00.12000 240  17 202  - 

Исполнение судебных актов 44.7.00.20000 830  878 
Подпрограмма «Развитие социальной политики сельского по-
селения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных 
групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Васильевка муниципального райо-
на Ставропольский Самарской области на 2019– 2021 годы»

44.8.00.00000 000  2 177 -

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 44.8.00.20000 000  2 177 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

44.8.00.20000 240  2 177  - 

Подпрогамма «Развитие физической культуры, спорта и молодежной по-
литики на территории сельского поселения Васильевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2019– 2021 годы»

44.9.00.00000 000  4 038 -

Расходы на обеспечение выполнения функций органами 
местного самоуправления, казенными учреждениями

44.9.00.10000 000  4 038 -

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

44.9.00.12000 000  4 038  - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 44.9.00.12000 110  2 213  - 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

44.9.00.12000 240  1 825  - 

Непрограммные направления расходов бюджета сельского 
поселения

99.0.00.00000 000  14 303  - 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 99.0.00.20000 000  2 798 -
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99.0.00.20000 240  2 798  - 

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений

99.0.00.78200 000  4 576 -

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муници-
пального района в соответствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. 
передача полномочий из поселения в район) 

99.0.00.78210 000  4 576 -

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78210 540  4 576  - 
Резервный фонд местной администрации 99.0.00.79900 000  61 -
Резервные средства 99.0.00.79900 870  61  - 
Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджетов 
поселений

99.0.00.78200 000  6 868 -

Субсидии из бюджета поселения в областной бюджет (от-
рицательные трансферты)

99.0.00.78240 000  6 868 -

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.78240 520  6 868  - 
ИТОГО  83 925  1 512 

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области 

от 31 июля 2019г № 24  

Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Васильевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2019 год (тыс.руб.)

Код  Наименование источника сумма на 
2019 год

 545 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  21 830 
545 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
-21 830 

 545 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -62 095 
 545 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -62 095 
 545 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -62 095 
 545 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений
-62 095 

 545 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  83 925 
545 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  83 925 
 545 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  83 925 
 545 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений
 83 925 

Издание «Васильевские новости»
№19 (107), 7 августа 2019 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Васильевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445011, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
пл. Свободы, 9. Тел.: 28-16-15.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

№ 
п/п

Наименование делегированных полномочий 2019 год 2020 год 2021 год

Создание условий для организации досуга и обеспече-
ния жителей поселения услугами организаций культу-
ры, а также организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение сохранно-
сти библиотечных фондов библиотек поселения

 3 521 840,96  3 359 213,07  3 359 213,07 

2. Обеспечение условий для развития на террито-
рии поселения физической культуры и массового 
спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения

 437 179,43  293 444,06  293 444,06 

3. Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении

 161 689,74  108 529,56  108 529,56 

4. Организация и осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской обо-
роне, защите населения и территории поселения 
от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера

 422 567,96  283 636,42  283 636,42 

5. Формирование архивных фондов поселения  32 255,25  77 412,59  77 412,59 
ИТОГО:  4 575 533,34  4 122 235,70  4 122 235,70 

Приложение 1

Перечень и объем полномочий, передаваемых на возмездной основе с уровня 
сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области в 2019 
году и плановым периоде 2020 и 2021 годах (ед. изм.: руб., коп.)


